
1. oldal 
 

 
Szigethalom Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 
 

6/2018.(III.29.)  
R E N D E L E T E 

 
(Egységes szerkezetben a 13/2018.(VI.26.) és a 27/2020.(X.27.)  önk. rendelettel.)  

 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról 

 
Szigethalom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdésben kapott felhatalmazása 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 
I. Fejezet 

Általános rendelkezések 
 

A rendelet hatálya 
 
1. § E rendelet hatálya kiterjed Szigethalom közigazgatási területén a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 16. § (2) 
bekezdésében, 94. § (5) bekezdésében foglalt lakcímmel rendelkező természetes személyekre.  
 
2. §1 Az életvitelszerű tartózkodási hely megállapítására a gyermekek napközbeni ellátását 
biztosító intézmény felkérése alapján, a Szigethalom Egyesített Népjóléti Intézmény 
keretében működő védőnői szolgálat, valamint a Nobilis Humán Szolgáltató Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat a családlátogatás keretében végzett környezettanulmány keretében 
jogosult. 
 

II. Fejezet 
Részletes rendelkezések 

1. A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások 

3. § A személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások: 
a)2 család- és gyermekjóléti szolgálat ellátás 
b) gyermekek napközbeni ellátása 
 ba) bölcsődei ellátás 

 
 
 

                                                 
1 Szövegét módosította a 13/2018.(VI.26.) önk. rendelet 1 §-a. Hatályos 2018. július 1-től. 
2 Szövegét módosította a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 



2. oldal 
 

2. Általános eljárási szabályok 
 
4. § (1) A személyes gondoskodás igénybevétele – ha a Gyvt. másként nem rendelkezik – 
önkéntes, az ellátást igénylő kérelmére történik a Gyvt. 31. §-ban foglaltak szerint. 

  
(2) Az egyes ellátások megszüntetésére a Gyvt. 37/A. § -ában foglaltak szerint kerülhet sor. 

 
3. Család- és gyermekjóléti szolgálat 

 
5. § (1)3 Az Önkormányzat a Gyvt. 39-40. §-ban meghatározott egyes gyermekjóléti 
szolgáltatási feladatait, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 64. § (4) bekezdésében meghatározott családsegítés 
feladatait a fenntartásában működő Nobilis Humán Szolgáltató költségvetési szerv keretein 
belül a Nobilis Humán Szolgáltató Család- és Gyermekjóléti Szolgálat által biztosítja. 
 
(2)4 A Család és Gyermekjóléti Szolgálat ellátásai térítésmentesek.  
 
(3)5 A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat ellátási területe Szigethalom Város lakosságára 
terjed ki. 
 

4. A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat ellátásinak igénybevétele iránti kérelem6 
 
5/A. §7 (1) Az 5. § (1) ellátásainak igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő kérelmére 
történik. A kérelmet az intézmény vezetőjéhez kell eljuttatni szóban vagy írásban. 
Cselekvőképtelen személy kérelmét a törvényes képviselő terjeszti elő, korlátozottan 
cselekvőképes személy a kérelmét a törvényes képviselő beleegyezésével terjeszti elő, ennek 
tényét a kérelmen fel kell tüntetni. 
 
(2) Amennyiben a gyermek védelme az ellátás önkéntes igénybevételével nem biztosított, a 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat további intézkedés megtétele miatt megkeresi a 
járásszékhely településen működő család- és gyermekjóléti központot.  
 
(3) Az ellátás feltételeiről a kérelem benyújtásakor a kérelmezőt tájékoztatni kell a Gyvt. 33. § 
alapján. 
 
 

5. A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat ellátásai megszűnésének esetei és módja8 
 
5/B. §9 (1) Az 5. § (1) ellátásai megszűnnek a Gyvt. 37/A §-ban meghatározott esetekben és 
módon.  

                                                 
3 Szövegét módosította a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 3. §-a. Hatályos 2020. november 1-től.  
4 Szövegét módosította a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2020. november 1-től 
5 Beillesztette a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 5. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 
6 Beillesztette a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 6. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 
7 Beillesztette a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 7. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 
8 Beillesztette a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 8. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 
9 Beillesztette a 27/2020.(X.27.) önk. rendelet 9. §-a. Hatályos 2020. november 1-től. 



3. oldal 
 

(2) Az intézményvezető az önkéntesen igénybe vett gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátás 
megszüntetéséről, valamint az ellene tehető panaszról írásban értesíti a jogosultat vagy 
törvényes képviselőjét. Egyet nem értés esetén a jogosult vagy törvényes képviselője az 
értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. 

 

6. Bölcsődei ellátás 

6. §10 A bölcsődei ellátást a fogyatékos gyermekek ellátásának kivételével, Szigethalom Város 
Önkormányzat fenntartásában, a Nobilis Humán Szolgáltató költségvetési szerv keretein belül 
működő Nobilis Humán Szolgáltató Bölcsőde, mint székhely valamint a Nobilis Humán 
Szolgáltató Tipegő Bölcsőde, mint telephely útján a Gyvt., a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és 
működési feltételeiről szóló 15/1998.(IV.30.) NM rendelet (továbbiakban: NM rendelet) 
vonatkozó rendelkezései alapján  
a) önálló 
b) napos bölcsődeként  
c) egyéves kortól a gyermek 3. életévének betöltéséig 
d) a 3. életévét betöltött gyermek esetén az NM rendelet 36. § (2) bekezdésében fennálló 
helyzet esetén, az ott meghatározott időpontig biztosítja. 
 

7. A bölcsődei ellátás igénybevétele 
 
7. § (1) Az ellátás az intézmény Bölcsődei Felvételi Szabályzat 1. sz. melléklet „Bölcsődei 
felvételi kérelem” nyomtatvány szülő, vagy más törvényes képviselő (továbbiakban: szülő) 
által történő kitöltésével és az intézmény székhelyén történő benyújtásával (továbbiakban: 
beiratkozás) vehető igénybe. 
(2) Az intézménybe történő beiratkozás minden év májusában, előre meghirdetett időpontban 
történik, férőhely esetén azonban folyamatos. 

(3) A felvételi kérelemhez csatolni kell: 
a) a szülők és a gyermek lakcímkártyájának másolatát 
b) a gyermek születési anyakönyvi kivonat másolatát 
c) a szülők munkáltatói igazolását, vagy 
ca) a munkáltató szándéknyilatkozatát a foglalkoztatásról az NM rendelet 36. § (3a) 
bekezdése szerint 
d) a térítési díj megállapításához 
da) szociális rászorultság esetén az ezt igazoló nyilatkozatokat, igazolásokat 
db) emelt családi pótlékról a Magyar Államkincstár igazolását 
e) tartós, vagy krónikus betegségben szenvedő, továbbá étel-, és gyógyszerallergiás 
gyermek esetén szakorvosi véleményt arról, hogy a gyermek bölcsődében gondozható. 

 
(4) A bölcsődei felvétel kezdeményezésére jogosultak az NM rendelet 36. § (3) bekezdésében 
foglalt személyek, szervezetek is. 
 

                                                 
10 Szövegét módosította a 13/2018.(VI.26.) rendelet 3. §-a. Hatályos 2018. július 1-től. 



4. oldal 
 

8. § A bölcsődei ellátás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő kérelmére történik, kivéve, 
ha a gyermek védelembe vétele során a gyermekvédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró 
járási hivatal a napközbeni ellátás kötelező igénybevételét rendeli el. 
 

8. A bölcsődei felvétel iránti kérelem elbírálásának szempontjai 
 
9. § (1) A bölcsődei felvételnél az alábbi sorrendben előnyt élvez különösen az a gyermek: 

a) ahol a Gyvt. 42/A. §-a szerinti helyzet fennáll 
b) akit a Gyvt. 41. § (2) bekezdés b) pontjában foglalt személy nevel 
c) akivel együtt a családban nevelt kiskorú gyermekek száma a három főt meghaladja,  
d) a Gyvt. 41. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt esetben,  
e) akinél Gyvt. 41. § (2) bekezdés a) pontjában foglaltak fennállnak  
f) akinek szülője orvosilag igazolt betegsége miatt a gyermek ellátását nem, vagy csak 
részben tudja biztosítani 

 
10. § A sorrendiséget figyelmen kívül hagyva, előnyben kell részesíteni a 8. § szerinti 
kötelező igénybevételt. 

 
9. Bölcsődei felvételről való döntés eljárási szabályai 

 
11. § (1) A benyújtott kérelem alapján a felvételről, vagy az elutasításról az intézményvezető 
dönt. 
 
(2) Döntéséről az intézményvezető a beiratkozás utolsó napjától számított 30 munkanapon 
belül írásban értesíti a szülőt a Bölcsődei Felvételi Szabályzat 
a) 2/1. sz. melléklete szerinti formanyomtatványon felvétel 
b) 2/2. sz. melléklete szerinti formanyomtatványon, helyhiány miatti  
c) 2/3. sz. melléklete szerinti formanyomtatványon gondozásra való jogosultság hiánya miatti 
elutasítás esetén. 
 
(3) Amennyiben az intézményvezető döntését a szülő vitatja, a döntés kézhezvételétől 
számított 8 napon belül az intézményvezetőhöz 2 példányban benyújtott, de a Képviselő-
testület Szervezeti és Működési Szabályzatában rögzített, átruházott hatáskörben döntésre 
jogosult bizottsághoz címzett fellebbezéssel élhet.  
 
(4) A fellebbezésben elő kell adni annak megalapozottságát alátámasztó indokokat. 
 
12. § (1) Amennyiben a kérelem helyhiány miatt kerül elutasításra, az ellátási igény 
várólistára kerül és üresedés esetén az ellátás megkezdésének időpontjáról az 
intézményvezető értesíti a szülőt. 
(2) A várólistán szereplő szülők nem mentesülnek a következő évi beiratkozás alól. 
 

10. A bölcsődei ellátás megszűnésének esetei és módjai 
 
13. § A bölcsődei ellátás megszűnik a Gyvt. és az NM rendelet vonatkozó rendelkezéseiben 
foglalt esetekben. 
 
14. § Az intézményvezető megszünteti az ellátást 



5. oldal 
 

a) a Gyvt. 37/A. § (3) bekezdésében foglalt esetben, valamint 
b) ha a gyermek folyamatos hiányzása eléri a 30 napot és ennek indokát a szülő nem jelzi az 
intézmény felé. 

 
11. Bölcsődei ellátásban részesülők érdekvédelme 

 
15. § A bölcsődei ellátásban részesülők érdekeinek védelmére, az intézményben Érdek-
képviseleti Fórum működik, működése a Bölcsődei Házirend mellékletében meghatározott 
működési szabályzat szerint történik. 
 

12. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjaira vonatkozó általános 
rendelkezések 

 
16. § A fenntartó a bölcsődei intézményi térítési díjat, a gondozási díjat, valamint az étkezési 
térítési díjat külön rendeletben határozza meg. 
 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

1. Hatályba léptetés 

17. § Ez a rendelet 2018. április 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 
ügyekben is alkalmazni kell. 

 
2. Hatályon kívül helyezés 

18. § E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a bölcsődei ellátásról szóló 
2/2013.(II.28.) önkormányzati rendelet. 

3. Rövidítés meghatározása 

19. § (1) E rendelet rövidített elnevezése: gyermekjóléti alapellátásokról szóló rendelet. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerinti elnevezés az önkormányzat által alkotott más rendeletekben e 
rendeletre történő hivatkozáskor kötelezően alkalmazandó elnevezés. 
 
 
 Fáki László s.k. dr. Stiebel Viktória s.k. 
 polgármester jegyző 
 

Záradék: 
A 6/2018.(III.29.) önkormányzati rendelet 2018. március 29-én a Képviselő-testület és 
szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletben meghatározott módon 
kihirdetésre került. 

dr. Stiebel Viktória s.k. 
                                                                                                                                   jegyző 
Egységes szerkezetbe foglalás: 2020. október 27. 
             dr. Stiebel Viktória  
          jegyző 


